quaestioni ita occurremus, vt et mythos et vsum eorum magnam partem a *caussis physicis* repetendum esse dicamus, *caussas* autem illas quaerendas *partim* in ipsa hominis natura, *partim* in instrumento, quo mens humana fingeretur formareturque, hoc est, in sermonis natura et ratione, *partim* in natura rerum externarum, quae ad illam fingendam maximam vim habebat; Quae quidem paucis et tantum digito nunc a nobis ostendi poterunt, cum iustam disputationem de argumento, quod tam multas res complectitur, pagina haec non capiat.

Quod igitur ad *primum* caussarum genus attinet, a quo mythorum origines et caussas repetendas esse diximus, sunt eae in infantia generis humani, in mentis et ingenii vi nondum ad subtiles cogitationes et contemplationes exercitata positae. In hominibus itaque rudibus et modo a siluestri vita progressis vix cogitatio vllius rei esse potest nisi quae sub sensu cadat; feriuntur autem et impelluntur sensus multo grauius, si animi multarum rerum contemplatione auocati et districti non sint, sed in vnam rem oculis propositam intenti; infigunturque animis altius quae sensu tam viuido in illos descendunt; prodeuntque iterum tanto viuidoribus coloribus obuersantes menti rerum species, quoties memoria aut alia animi vi impulsae iterum eliciuntur. Eae itaque rerum species, vti paucae sunt numero, ita ad animum concitandum et mouendum potentes et efficaces; induunt enim tanquam habitum nouum, mirabilem, stupendum, grandescunt, aulescunt; eadem auribus aliorum infusae et auditu acceptae multo maiores et

et mirabiliores fumunt formas ; verbo conuertuntur visa et audita in mera rerum miracula et portenta : quibus nec explicandis et ad iustam rationem suamque naturam reuocandis nec recte describendis et enarrandis siue animorum intelligentia satis elaborata, siue sermo idoneus suppetit. Rerum itaque causarumque ignoratio omni mythologiae fundum substruere putanda est; quippe ex qua omnis persuasio de rebus praeter sollemnem naturae ordinem progressis, nouaque et insolita ratione natis, viresque obscuras et arcanas nactis, oritur. Ita ad omne *τερατολογίας* et superstitionis genus via patefacta est. Cum autem motus animorum affectusque rudiorum hominum, si semel concitati fuerint, vehementiores sint et ferinae naturae propiores: cum appetitiones rerum tum auersationes maiore impetu animis illabi facile expectes. Vt itaque odia hominum illorum et bella sunt interneciuua, ita admiratio, amor et reuerentia eorum, a quibus vtilia in se profecta meminerunt aut magnas et arduas res gestas viderunt audieruntque, est incredibilis, ad eum fere modum, de quo paullo ante dictum est. Ita heroum ac deorum naturas, quales in fabulis videmus, nasci et constitui necesse fuit.